JOSE ROBERTO DA SILVAPrefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1228, DE 09 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ILSA DA LUZ BARBOSA, matrícula 21252, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 03 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1229, DE 09 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) RODRIGO ESTE MUNHOZ, matrícula 55089, do cargo de ANALISTA DE PROCURADORIA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 07 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1230, DE 09 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCIANA RODRIGUES DA COSTA, matrícula 55644, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA Nº. 1231, DE 09 DE ABRIL DE 2025 vem RETIFICAR a Portaria nº.

1161, DE 04 de abril de 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) JANETE CAVALCANTE ROCHA DOS

SANTOS, Matrícula 48002, ONDE SE LÊ:CONCEDER Licença Prêmio de 90 dias, LEIA-SE: CONCEDER

Licença Prêmio de 60 dias.

PORTARIA Nº. 1232, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Cicero Antonio da Silva, matrícula: 18.602, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº. 1233, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Rosa Martins da Silva, matrícula: 11.060, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº. 1234, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa para apurar conduta funcional irregular na escola EMEI Carmelinda Cavalcanti

Chagas.

PORTARIA Nº. 1235, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Priscila Luiza da Silva, matrícula: 42.446, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº. 1236, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Rita de Cassia Rosa, matrícula 41.216, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº. 1237, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Roberto Moura, matrícula 10.346, por conduta funcional

irregular.

PORTARIA Nº. 1238, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Kelvim Estevão Gaia, matrícula 10.346, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº. 1239, DE 09 DE ABRIL DE 2025 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de Célia Aparecida Feitosa, matrícula 20.995, por

Insubordinação Grave e outras condutas funcional irregular.

PORTARIA Nº. 1241, DE 09 DE ABRIL DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

CAMILA JESUS PEREIRA, matrícula 53931, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE ABRIL

DE 2025.

Carapicuíba, 09 de abril de 2025.